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Københavns Omegns Storkreds (KOS) 

 

Opstillingsgrundlag for kandidater til bestyrelse, 

Politisk forum og Hovedbestyrelse 

  



 

Jesper Callesen 

Kandidat til bestyrelsen i KOS (Københavns omegns storkreds), POFO (Politisk forum) og som 
suppleant til HB (Hovedbestyrelsen). 

Jeg har været medlem af Alternativet siden 2015, hvor jeg også blev valgt ind i 
storkredsbestyrelsen og Politisk Forum.  

Siden 2017 har jeg siddet i Hovedbestyrelsen og fra marts 2022 været Folketingskandidat i 
Københavns Omegns Storkreds. 

For Alternativet er klimaforandringerne, forringelsen af vores natur og den stigende ulighed nært 
forbundne kriser, som det kræver vidtgående forandringer at løse. En stor del af løsningerne skal 
findes lokalt og regionalt, hvor mennesker dagligt lever med konsekvenserne af det stadigt vildere 
vejr, forureningen af miljøet og en velfærd, som mange steder er presset til det yderste.  

Alternativet er en politisk idé om personlig frihed, social værdighed og levende bæredygtige 
fællesskaber og et svar på det, der sker i verden i dag. Rundt om os. Med os. Sådan står der i vores 
manifest. 

Som medlemmer, frivillige, tillidsvalgte og kandidater i Alternativet, har vi et brændende ønske om 
at styrke den grønne omstilling og skabe et samfund i bedre balance - for natur, dyr og mennesker. 

Og det er ikke ligegyldigt hvordan det sker. For Alternativet er medbestemmelse en forudsætning. 
At demokratiet virker i alle dele af vores tilværelse. Selve vejen til det grønne kooperative 
velfærdssamfund går gennem det lokale samarbejde mellem borgere, civilsamfund, erhvervsliv, 
kommuner og regioner. Gennem borgersamlinger, ordentlige høringer og tidlig inddragelse. 

Samtidig er Verden under forandring, og vi er alle sammen præget af den nye geopolitiske 
situation. 

Ikke mindst derfor er Alternativets politiske projekt mere relevant end nogensinde. 

Vi ønsker et samfund og en planet i bedre balance. Men også en Verden med mere lige 
muligheder, ikke bare i Danmark.  

Til det nylige afholdte Folketingsvalg, fik vi valgt Signe Wenneberg i Københavns Omegns 
Storkreds. 

Medmindre der bliver afholdt valg i utide er der 3 år til EP- valg, Kommunal- og regionsvalg og 
formentlig først derefter Folketingsvalg. 

Vi har derfor nogle år hvor vi kan styrke det Alternative projekt, få alle gode kræfter i spil, skabe 
alliancer blandt NGO- er og lokale foreninger og udvikle på samarbejdet med vores nyvalgte 
politikere, ikke mindst Signe. 

Det vil jeg meget gerne medvirke til.  



Opstillingsgrundlag for Thomas Anker til bestyrelsen for 

Alternativet i Københavns Omegns Storkreds 

 

Jeg gør det kort, fordi jeg skal passe på min energi efter en intens folketingsvalgkamp. 

Jeg har været næstforperson i den forgangne periode og stiller op til bestyrelsen igen for at kunne 

bidrage til det fortsatte arbejde såvel organisatorisk som politisk i Københavns Omegn. 

Jeg har 10 års fødselsdag som medlem af Alternativet i år, og jeg er den samme værdimæssigt, som 

jeg har været hele vejen igennem. Men min indignation over det eksisterende politiske system, det 

just overstående folketingsvalg og ikke mindst pressens rolle både før, under og efter en valgkamp 

kan virkelig gøre mig bekymret, ja faktisk rasende. 

Jeg finder håb ved at være sammen med mange forskellige gode mennesker i Å, og det er enormt 

positivt, at det er lykkes od at få valgt Signe Wenneberg ind som repræsentant for vores storkreds. 

Jeg både håber og tror på, at det kan bidrage til øget politiske aktivisme i den del af landet, hvor vi 

bor – og det er der i dén grad brug for. 

Det er ikke som sådan en ønskeposition for mig at lave bestyrelsesarbejde, men jeg gør det gerne 

for at få tingene til at hænge sammen i partiet i sin helhed – og jeg gør det især, fordi jeg ved, at 

der er virkelig gode mennesker som har lyst til at kæmpe sammen side om side. 

Tak. 

  



Johnny Westh 

Opstillingsgrundlag til bestyrelse og Politisk Forum (PoFo) – KOS årsmøde 2026 

Medlem siden februar 2015. Har i sin tid været med til at opstarte Nørrebro bydelsforening i 
København, før jeg flyttede til Hvidovre i 2018. Her har jeg indtil lukning af lokalforeningen 
været medlem af bestyrelsen, senest som kasserer. Blev medlem af KOS bestyrelse i 2019, 
hvor jeg har været primus motor i lukning af de inaktive kommuneforeninger, og hvor jeg de 
seneste år har været kasserer. Siden 2021 har jeg også været den ene af vores repræsentanter 
i Politisk Forum. 

Efter forenkling af den administrative struktur i KOS med lukningen af lokalforeninger, hvor den 
sidste aktive forening i Høje Taastrup er lukket i 2026, er mit håb, at vi efterhånden i stedet kan 
få mere overskud til politisk arbejde og aktivisme i aktivitetsnetværk rundt om i kommunerne. 
Da vi for tiden ikke er så mange medlemmer i en del kommuner, kunne det til en start måske 
være et netværk dækkende 3-4 nærliggende kommuner, der kunne trække på fælles resurser i 
storkredsen, og som kunne være støttegruppe for evt. kandidatemner, der har mod på at stille 
op til valg. 
Det er også værd at overveje, hvordan et samarbejde mellem storkredsene i regionen evt. 
kunne udbygges. 

Som medlem af PoFo i efterhånden nogle år, har jeg oplevet, hvordan PoFo har fået en stadig 
mindre rolle i udviklingen af politikken i Å. Politisk forum har i den forgangne periode ikke 
været involveret i særlig meget i forhold til sin nuværende rolle i organisationen. I det 
kommende år vil jeg derfor arbejde for at få skabt klarere rammer for arbejdet og foreslår 
derfor, at der arbejdes med at få afklaret PoFo’s fremtidige placering i forhold til 
politikudvikling og som bindeled mellem medlemmer, folkevalgte og resten af partiets 
organer. Hvis ikke vi får en snarlig afklaring af fremtidige roller for PoFo, ser det desværre ud til, 
at PoFo kommer til at føre en hensygnende tilværelse uden særlig meget indflydelse på 
udviklingen af vores politik, for til sidst at ende som en tom skal uden nogen særlig betydning.  

Kh 

Johnny  

  



Daniel Larsen 
Opstillingsgrundlag til bestyrelsen for 
Alternativet i Københavns Omegns Storkreds 

Jeg vil gerne være en støtte for KOS ved fortsat at hjælpe til i bestyrelsen. Jeg kommer ikke til at 
brug al min tid her, men vil gerne kunne være med til at holde Å kørende. Jeg håber, at der 
bliver bedre tid til aktivisme, og at vi i bestyrelsen kan hjælpe til 

 


